Смидовичский муниципальный район ЕАО

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 П.НИКОЛАЕВКА»

ПРИКАЗ

от  31.08.2023 № 44

п. Николаевка

О создании и функционировании Центра образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации на территории Еврейской автономной области национального проекта

«Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. №16, в

соответствии с методическими рекомендациями (информационное письмо Министерства

просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № ТВ-2610/02) и распоряжением

администрации области «О реализации мероприятия по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» Центр образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста» в 2023 году.

2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» по

обеспечению и реализации основных и дополнительных программ естественнонаучного и

технологического профилей. (Приложение 1).

3. Утвердить Перечень функций Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» по обеспечению и реализации

основных и дополнительных программ естественнонаучного и  технологического профилей.

(Приложение 2).

4. Утвердить Программу Центра образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка». (Приложение 3).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

школа № 2 п. Николаевка» С.И.Макарова

                      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 П. НИКОЛАЕВКА", Макарова Светлана Иосифовна

                                                                                                                                                                               31.08.23 09:54 (MSK) Простая подпись